meliputi identitas budaya, agama, dan perempuan. Rimpu adalah bagian dari

budaya yang khusus ada di tanah Bima. Sebelum mengenal budaya rimpu,

masyarakat Bima masih mengikuti kepercayaan makakamba-makakimbi,

sehingga pakaian mereka masih terbuka. Dengan kedatangan Islam pada 15

Rabiul Awal 1050 H, bertepatan dengan 5 Juli 1640 M, perempuan Bima mulai

mempelajari dan mengenakan rimpu sebagai simbol agama yang bernilai,

dengan tujuan menutup aurat dan mengikuti syariat agama.

5.2 Saran

Sehubungan dengan penelitian ini, terdapat beberapa saran yang perlu

disampaikan agar hasilnya dapat memberikan manfaat khususnya: